

اخبار

احتمال تغییر شهر دار و صورت محقق نشدن برنامه‌ها

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه تحقق برنامه‌های اولویت‌محور، مطالبه جدی شورای شهری‌ها از حناچی است، گفت: چنانچه برنامه‌ریزی‌ها برای تحقق بودجه و عملیاتی شدن پروژه‌ها انجام نگیرد، تغییر شهردار پایتخت، «محتمل» است. به گزارش فارس، محمدی سالاری در صحن شورای شهر افزود، شهردار تهران باید بداند که اگر به برنامه‌ها عمل نکند، ممکن است شورا هر لحظه نسبت به تغییر آن اقدام کند. این عضو شورای شهر تهران گفت: باید جلسه‌ای با حناچی داشته باشیم و منابع اعتباری شهرداری با مجموعه تمهیداتی که می‌توان اجرا کرد، بررسی شود. به نظر من منابع درآمدی شهرداری قابلیت تحقق دارد و نه تنها یک‌هزار پروژه محملی، بلکه چندین برابر آن را می‌توان انجام داد. وی تصریح کرد: این دیدگاهی که در شهرداری به وجود آمده که مدیران اعلام می‌کنند منابع درآمدی وجود ندارد و نمی‌توانیم کارها را انجام دهیم، باید اصلاح شود. وی تصریح کرد: شهردار تهران باید بداند که موضوع تحقق برنامه‌های اولویت‌محور، مطالبه جدی شورای شهر است و چنانچه به برنامه‌ریزی برای تحقق بودجه اقدام نکند، تغییر شهردار تهران محتمل است. همچنین حسن رسولی، عضو شورای شهر تهران نیز گفت: درآمدهای شهرداری پایتخت در ۵ ماه ابتدایی امسال ۲۵ درصد کاهش یافته است.

عکاسی عکاسان خبر برای بچه‌های کوره‌های آجرپزی

۱۵ عکاس جوان انجمن عکاسی فررتوران جوان، در حرکتی جهادی عکس‌های پرسنلی لازم کودکان کوره‌های آجرپزی غرب تهران را گرفتند. به گزارش «وطن امروز»، این عکاسان در ۲ روز حضور در کوره‌های آجرپزی جنوب غرب تهران عکاسی کرد.
۴ کودک کان از آجرپزی در انجام دادند تا این کودکان عکس‌های لازم برای مدرسه را داشته باشند. حامد مرادی، عکاس جوان عضو این انجمن می‌گوید: «هر کس مسؤولیت اجتماعی‌ای دارد و باید بداند که می‌تواند دستی از کسی بگیرد، تخصص ما هم عکاسی است. من شخصا سال‌هاست برای کودکان کوره کار عکاسی را انجام می‌دهم و این بار هم با ۱۴ نفر از عکاسان انجمن قرار گذاشتیم ۲ روز راه عکاسی برای کودکان کار اختصاص بدهیم که اتفاقا برای بچه‌ها هم تجربه خیلی خوب و ماندگاری شد».

۱۱ کشته و مصدوم حاصل وقوع ۲ تصادف مرگبار در سیستان و بلوچستان

جانشین پلیس راه راهور ناجا از وقوع ۲ فقره تصادف فوتی در محورهای سیستان و بلوچستان خبر داد. سرهنگ ایوب شرافتی تصریح کرد: ساعت ۷ صبح بیروز به دنبال برخورد یک دستگاه مینی‌بوس (با ۲۷ مسافر) با کامیون بزن ۲ نفر جان باخته و ۳ نفر مجروح شدند. وی گفت: این حادثه تصادف رانندگی به علت عدم توجه به جلو از سوی راننده کشنده بزن در محور زابل- راهدان، محدوده حاجی‌آباد به هامون به وقوع پیوست. جانشین پلیس راه از وقوع حادثه تصادف فوتی دیگری در ساعت ۱۱ صبح دیروز در محور چابهار – جیکپور فرعی کهپیر نیز خبر داد و گفت: یک دستگاه وانت توتوپا به علت تجاوز به چپ با پژو ۴۰۵ برخورد می‌کند که متاسفانه این حادثه رانندگی نیز ۲ متوفی و ۴ مجروح بر جای گذاشت.

مدیرکل نظارت بر فرآورده‌های غذایی سازمان غذا و دارو: نیمی از عسل موجود در بازار تقلبی است

مدیرکل نظارت بر فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفت: بیش از ۵۰ درصد عسل موجود در بازار تقلبی است، به همین منظور برای جلوگیری از این تخلف، استاندارد عسل اجباری شد و عسل‌هایی که از این پس وارد بازار می‌شود باید نشان استاندارد داشته باشند.
محمدحسین عزیزی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تقلب و تخلف در تولید محصولات غذایی بسیار زیاد است، بیشترین تقلب‌ها هم در محصولات و مواد غذایی گران‌قیمت مثل عسل، روغن زیتون یا روغن‌ان است. به عنوان مثال در عسل گاهی شربت گلوکز یا شرب نبات مخلوط می‌کنند تا بتوانند این مواد ارزان را به قیمت بالا بفروشند و سود کنند یا در باره روغن زیتون گاهی روغن سویا یا افتاقیرگان را که ارزان تر است مخلوط می‌کنند. ■■■

مترو رنگ و بوی ایثار و شهادت می‌گیرد

تهران فرهنگی – اجتماعی شرکت بهره‌برداري مترو تهران از اجرائی ویژه برنامه‌های هفته دفاع‌مقدس خبر داد. احسان بیسادی گفت: به منظور پاسداشت ۸ سال حماسه و دلآوری مردان و زنان این مرز و بوم و با هدف ترویج فرهنگ و ارزش‌های دفاع‌مقدس، ویژه برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در ایستگاههای منتخب متروی تهران برگزار می‌شود. وی در تشریح این برنامه‌ها افزود: موضوع و محوریت اصلی این ویژه‌نامه حضور و نقش زنان در مسال‌های دفاع‌مقدس است، به همین منظور فضای ایستگاه‌های متروی تهران و گذرگاه‌های فرهنگی به تناسب این موضوع و این ایام فضاسازی بصری می‌شود. از این‌رو ۲ نمایشگاه عکس و پوستر با عنوان «ایستاده در باد» و «دفاع مقدس و زنان» به نقش زنان و مادران در روزهای دفاع مقدس می‌پردازد. نمایشگاه‌های عکس و پوستر «هتج جنگ»، «معرفی باغ موزه دفاع مقدس»، «چشمه آفتاب»، «چهل چرخ» و همچنین نمایشگاه اینفوگرافی «جنگ» با موضوع معرفی عملیات‌های انجام شده در طول دفاع‌مقدس و شخصیت‌های مهم و تأثیرگذار در آن در ایستگاه‌های تجریش، شادمان، نبرد، این‌سینا، پیروزی، ارم سبز، فرهنگسار، سرسبز، تهرانپارس، میدان حضرت ولی‌عصر(عج) میدان انقلاب اسلامی و مصلاي امام خمینی(ره) در معرض نگاه مسافران متروی تهران قرار می‌گیرد. همچنین صوتای کتیبه‌های فرهنگی «با نوبی کاروان ۹۲ شامل صحن فرماندهان جنگ، سرودها و قطعات حماسی دوران دفاع‌مقدس و سخنان سیدمیر تقی آوینی که بر روی سکوی ایستگاه‌های منتخب نصب شده است با استفاده از برنامه بارکدخوان گوشی همراه در اختیار مسافران مترو قرار می‌گیرد.

وضعیت ابتلا و مرگ بر اثر کرونا از اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ وخیم تر است، چرا محدودیت‌های اجرا شده در آن زمان اکنون اعمال نمی‌شود

قطار مرگ

عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا در گفت‌وگو با «وطن امروز»: «مترو» و «توبوس» اکنون کانون انتشار و ویروس مرگبار کروناست

اسدالله خسروی: موج سوم بیماری «کووید-۱۹» بسیار خطرناک‌تر از امواج گذشته ظاهر شده است اما مسؤولان برای جلوگیری از گسترش شیوع این بیماری مرگبار همچنان نسبت به اعمال محدودیت‌ها بی‌تفاوتند. در موج جدید، قدرت سرایت و آمار جان‌باختگان و مبتلایان به این بیماری شدت افزایش یافته است و چنانچه نسبت به اعمال محدودیت‌ها اقدام نشود روزهای سختی را پیش رو خواهیم داشت.

به گزارش «وطن امروز»، به عقیده کارشناسان بهداشت رشد بالای آمار مرگ‌ومیر و ابتلای هموطنان مان به ویروس کرونا در فصل پاییز نگرانی‌های زیادی را برای کادر پزشکی ایجاد کرده است. آنها تأکید دارند در صورت بی‌توجهی به اعمال محدودیت‌ها و سسختگیری‌ها روزهای سختی را پیش رو خواهیم داشت و ضرورت دارد برای جلوگیری از شیوع این بیماری مرگبار نسبت به اعمال محدودیت‌ها تجدیدنظر شود. در این باره مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا در گفت‌وگو با «وطن امروز» بر بازگشت محدودیت‌ها و ادامه دور کاری کارکنان دولت، همچنین توجه بیش از پیش به رعایت‌اصول بهداشتی در حمل‌ونقل عمومی تأکید کرد و افزود: اپدیمی بیماری «کووید-۱۹» در موج ایجاد محدودیت‌ها بی‌توجه باشند آمار مرگ‌ومیر در کشور بشدت بالا می‌رود. وی به برخی تصمیمات نادرست همچون اجرای طرح ترافیک و بازگشایی صنوف پرخطر اشاره کرد و افزود: رفتن به محل کار با استفاده از مترو و اتوبوس‌های حمل‌ونقل عمومی که اکنون کانون انتشار این بیماری است شیوع ویروس مرگبار کرونا را در کشور گسترش می‌دهد. مردانی تأکید کرد: بازگشت محدودیت‌ها در چنین شرایطی ضروری اجتناب‌ناپذیر است، چرا که در صورت ادامه همه‌گیری این ویروس باید منتظر روزهای ناخوشایندی بود. از طرفی نیز باید جرائمی برای افرادی که اصول بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت نمی‌کنند اعمال شود.

همچنین معاون کل وزارت بهداشت با هشدار نسبت به تشدید موج سوم کرونا در کشور، از تعطیلی یک‌هفته‌ای مدارس دلشگاه‌ها خبر داد. ایرج حریرچی در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما افزود: در موج سوم کرونا تعداد مبتلایان و بستری‌شدگان خیلی بیشتر از موج‌های اول و دوم گزارش شده است و در این میان استان‌های تهران و قم بیشترین درگیری را دارند. وی ادامه داد: تعداد درگشتگان در برخی استان‌ها بی‌سابقه و خیلی بیشتر از آمارهای قبلی است. بر اساس آمار هفته گذشته، به طور متوسط هر ۷ دقیقه یک نفر به علت کرونا فوت می‌کند که این آمار اصابت زینده کشور ما نیست. حریرچی تأکید کرد: مدامی را رعایت نکات بهداشتی از سوی بخشی از مردم در همین سطح نامطلوب و بازگشایی‌های مشاغل هم برقرار باشد، آمار مبتلایان و فوتی‌های کرونا همین‌گونه خواهد بود و ویروس کرونا کاری ندارد که علت شیوع گیری و جمععات بیش از یک نفر چیست. وی به انواع راه‌های ابتلا به ویروس کرونا اشاره کرد و افزود: در بسیاری از موارد که سرفه‌ها و تنفس چهره به چهره انجام می‌شود، می‌توان عامل ابتلا را شناسایی کرد اما در محل‌هایی همچون کافی‌شاپ‌ها و غذاخوری‌ها به هیچ عنوان نمی‌توان عامل ابتلا به کرونا را شناسایی کرد. معاون کل وزارت بهداشت درباره اعطای اختیارات برای اعمال محدودیت‌ها

رئیس سازمان غذا و دارو از آغاز توزیع واکسن آنفلوآنزا در میان گروه‌های پرخطر خبر داد. به گزارش مهر، محمدرضا شالسه‌ساز از واردات واکسن آنفلوآنزا برای ۲۰ درصد جمعیت کشور با ارز ترجیحی ۴ هزار ۲۰۰ تومانی خبر داد و گفت: در صورت نیاز می‌توانیم میزان بیشتری از این واکسن را با ارز نیمایی وارد کنیم. وی افزود: برای جلوگیری از خروج غیرقانونی و اتبوه واکسن آنفلوآنزا از کشور هم تمهیداتی اندیشیده شده تا مراجعان به داروخانه، پیش‌تر در سامانه مورد نظر ثبت‌نام و کدملی خود را وارد کنند.

وزعیت ابتلا و مرگ بر اثر کرونا از اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ وخیم تر است، چرا محدودیت‌های اجرا شده در آن زمان اکنون اعمال نمی‌شود

قطار مرگ

عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا در گفت‌وگو با «وطن امروز»: «مترو» و «توبوس» اکنون کانون انتشار و ویروس مرگبار کروناست

جریمه برای افراد کرونایی که از قرنطینه خانگی خارج می‌شوند

افرادی که حامل ویروس کرونا بوده و با بی‌توجهی به انتقال این ویروس، شرایط ماندن در قرنطینه را رعایت نمی‌کنند، جریمه می‌شوند. معاون بهداشت وزارت بهداشت، از اعمال جریمه افرادی که تست کرونای آنها مثبت است و قرنطینه خانگی را رعایت نمی‌کنند، خبر داد. علیرضا رئیسی با اشاره به اهمیت مر حله سوم غربالگری ویروس کرونا گفت: هدف این مرحله تکمیل خدمات به تأخیر افتاده است و تاکنون ۴۱ میلیون غربالگری برای ویروس کرونا انجام شده است. وی وجود اعلام مشترک بین «کووید-۱۹» و بیماری‌های شایع در فصل سرما را چالش‌نی بزرگ توصیف کرد و افزود: واکسیناسیون آنفلوآنزا با اولویت مادران باردار و بیماران دارای بیماری زمینهای، در مراکز بهداشتی و درمانی انجام می‌شود. رئیسی از برنامه‌ریزی برای تعیین و اعمال جرایم بازدارنده برای افرادی که با تست مثبت کرونا قرنطینه خانگی را رعایت نمی‌کنند، خبر داد و گفت: این کار با همفکری کارشناسان و همکاری قوه قضائیه و نیروی انتظامی اجرایی خواهد شد.

نیز گفت: در برخی موارد امکان بازگشت تعطیلی‌ها وجود دارد. وی خاطرنشان کرد:در حال حاضر موضوع محور اصلی نگرانی‌ها استان تهران است، زیرا جمععات و تردهای زیادی در این شهر جریان دارد که تأثیر فراوانی بر سایر استان‌ها می‌گذارد. پس امکان بازگشت تعطیلی‌ها در تهران بسیار بیشتر از سایر استان‌هاست. معاون کل وزارت بهداشت از تعطیلی یک‌هفته‌ای مدارس و دانشگاه‌ها خبر داد و افزود: با صلاحدید مسؤولان اساتپی، تعطیلی یک‌هفته‌ای مدارس و دانشگاه‌ها امکان تمدید خواهد داشت و درباره تعطیلی سایر اماکن و دانشگاه‌ها گفت: ما هرگز از راه‌اندازی آزمایشگاه‌ها و تالارها و برگزاری مراسم گوناگون هم مسؤولان اساتپی به‌طور مستقل تصمیم‌گیری خواهند کرد. وی گفت: برخی مشاغل مانند نیروی انتظامی و بیمارستان‌ها در گروه اول قرار می‌گیرند و این گروه از مشاغل هرگز تعطیلی ندارند اما اعمال تعطیلی برای معازدهاران و برخی ادارها با صلاحدید ستاد ارزش پول ملی موجب شد بخشی از منابع صندوق توسعه ملی را که بانک مرکزی به این وزارت‌خانه داد را بر گردانم.»

وزیر بهداشت با بیان این موضوع گفت: رئیس کل بانک مرکزی

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۱ شهریور	۲۳۴۱	۱۷۷	۱۴۹۴	۱۹۵۳
اول مهر	۳۷۱۲	۱۷۸	۱۸۱۷	۲۲۱۴
۲ مهر	۳۶۰۵	۱۸۴	۱۵۹۴	۲۱۰۹
۳ مهر	۳۵۲۱	۱۷۵	۱۵۶۹	۱۹۸۳
۴ مهر	۳۵۶۳	۲۰۷	۱۷۰۸	۲۰۱۳
۵ مهر	۳۲۰۴	۱۷۲	۱۲۷۴	۲۲۰۹
۶مهر	۳۳۶۲	۱۹۵	۱۳۷۷	۲۱۱۹

مقایسه محدودیت‌های اعمالی در ۳ پیک کرونایی

بررسی آمار کرونا در ۷ ماه گذشته نشان می‌دهد باید محدودیت‌های کرونایی در بالاترین سطح آن در دوران حاضر اعمال شود؛ چنانچه در موج اول کرونا در تاریخ سوم اسفندماه ۹۸ در حالی که تنها ۴۳ نفر مبتلا و ۸ نفر فوتی ثبت شد برای جلوگیری از شیوع بیماری تمام مدارس و دانشگاه‌های کشور تعطیل شد. پایان هفته اول فروردین‌ماه ۹۹ با اعلام **۲۹۲۶** ابتلا و **۱۴۴** جان‌باخته کرونایی، خانه‌نشینی عمومی و ایجاد محدودیت‌های ترافیکی و رفت و آمدی از رخ خانه از سوی ستاد کرونا اعلام شد. همچنین در تاریخ **۱۲ فروردین‌ماه** که **۳۱۱۱** نفر مبتلای به کرونا و **۱۴۱** جان‌باخته ناشی از کرونا ثبت شد، محدودیت‌های بیشتری از قبیل تعطیلی ادارات، برخی مشاغل و عدم ترد شهری اعلام شد، حال اما در وضعیتتی که با **موج سوم** کرونا و افزایش شدید تعداد ابتلا و مرگ‌ومیر مواجهیم که در فصل پاییز بیشتر هم خواهد شد و روزانه قرب به **۲۰۰** نفر مرگ و بیش از **۳۰۰۰** ابتلا ثبت می‌شود، محدودیت‌های جدی‌ای اعمال نمی‌شود!



نظام است و حضور این ستاد حضرت امام دیروز در حالی ۱۵۰ مدرسه جدید را در مناطق محروم افتتاح کرد که کشور اکنون با کمبود فضای آموزشی و فرسودگی خیلی از مدرسه‌ها مواجه است. آیت‌الله محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام‌معظم‌رهبری در مراسم افتتاح این مدارس که در آن اعلام شد تعداد مدارس ساخته شده توسط ستاد اجرایی فرمان امام در مناطق محروم کشور به **۱۴۰۰** مدرسه رسیده است، گفت: خادقوت می‌گویم که مجموعه جهادی ستاد اجرائی فرمان امام و دکتر مخیر که امروز بعد از گذراندن دوران نقاهت بیماری سخت کرونا

در سراسر کشور بویژه در مناطق محروم داریم و هر قدر در این باره خدمت کنید و سرمایه و زمان و توجه بگذارید ارزشمند است و جای کار دارد. محمد مخیر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام نیز در این مراسم گفت: ما در ستاد اجرایی برای ایجاد اشتغال و احیای کارخانه‌ها و کارگاه‌های تعطیل شده، توان اتبوه خود مردم را به میدان آوردیم و موفق شدیم سال گذشته ۱۶۰ هزار شغل در کشور ایجاد کنیم که تا پایان امسال این رقم به بیش از

واردات واکسن آنفلوآنزا برای ۲۰ درصد جمعیت کشور با ارز ۴۲۰۰ تومانی

رئیس سازمان غذا و دارو از آغاز توزیع واکسن آنفلوآنزا در میان گروه‌های پرخطر خبر داد. به گزارش مهر، محمدرضا شالسه‌ساز از واردات واکسن آنفلوآنزا برای ۲۰ درصد جمعیت کشور با ارز ترجیحی ۴ هزار ۲۰۰ تومانی خبر داد و گفت: در صورت نیاز می‌توانیم میزان بیشتری از این واکسن را با ارز نیمایی وارد کنیم. وی افزود: برای جلوگیری از خروج غیرقانونی و اتبوه واکسن آنفلوآنزا از کشور هم تمهیداتی اندیشیده شده تا مراجعان به داروخانه، پیش‌تر در سامانه مورد نظر ثبت‌نام و کدملی خود را وارد کنند.

قسمت اندکی از مبلغی را که از صندوق توسعه ملی تخصیص یافته بود آزاد کرد اما مدام صوری می‌کردیم که خدایي نکرده این پول را وارد بازار نکنیم تا چرخش آن باعث تغییر در پایه پولی شده و دلار دچار نوسان شود؛ در نتیجه گفتم همین میزان را هم برگردانید. سعید نمکی در مراسم تجلیل از پیشکسوتان سلامت در دفاع‌مقدس گفت: چندی پیش، دلنوشته‌ای برای عزیز به یاد مانده تکرار ناشدنی‌ام، سردار سلیمانی نوشتم و کسی از من پرسید، چرا برای رفتگان نوشتی؟ گفتم چه کسی می‌گوید سردار رفته است. ایشان با همه سلول‌های من عجین است و نوای این سردار که «ما ملت امام حسینیم» همواره در وجود من جاری است. وی افزود: کسی هستم که وقتی به‌وزارت بهداشت آمدم، معاونی را تغییر ندادم و با خودم لشکر نبردم. من اهل ویترن‌آرایی و تضرع نیستم و اهل این نیستم که وقتی کشورم در تنگنای اقتصادی است و در روزهای سخت و در اوج تحریم‌هاست، هر روز ضجه بزنم و خودم را به زمین بزنم و بگویم پول ندارم، ارز ندارم. اهل این حرف‌ها نیستم. اگر به سردار سلیمانی نامه نوشتم، برای این بود که هم‌زبانی و همدلی بهتر از او ندیدم و دوم اینکه شکایتی نوشتم که او به خاندان بزرگ برساند، چراکه روح پاکي داشت و نزد خاندان عزیز است. وی ادامه داد: دیروز رئیس کل بانک مرکزی صحبتی کردند، هر چند که می‌دانم در چه فشاری هستند اما قسمت اندکی از مبلغی را که از صندوق توسعه ملی تخصیص یافته بود آزاد کردند. من اگر چند ماه پیش التماس می‌کردم، برای این بود که می‌خواستم خودم را برای یک پاییز سنگین آماده کنم تا بتوانم بار را از دوش همکارانم بردارم و بتوانم از خجالت و شرمندگی نیروهایی که چند ماه است زحمت می‌کشند، دریجم.

■ **تأکید استاندار تهران بر اعمال محدودیت‌های بیشتر**

برای جلوگیری از شیوع گسترده ویروس کرونا محدودیت‌ها باید بیشتر شود. استاندار تهران با اشاره به لزوم اعمال محدودیت‌های بیشتر، از ابلاغ مصوبه مربوط به نظرات جدی بر استفاده از ماسک در دستگاه‌های اجرایی خبر داد. انوشیروان محسنی‌نبدی در چهارمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تهران درباره بیماری کرونا اظهار داشت: تعطیلات سبب شده امروز روند مراجعان سرپایی و میزان بستری بیماران در بخش ویژه رو به افزایش باشد که این امر، شرایط را برای مدیریت و خدمت‌رسانی سخت‌تر می‌کند. وی افزود: پیشنهاد استانداران و دانشگاه‌های علوم پزشکی این بود که استانداران از اختیارات استانی استفاده کنند تا برخی محدودیت‌ها اعمال شود که این موضوع در جلسه ستاد ملی مصوب شد، با این شرط که ستادهای استانی پیشنهادت خود را به ۲ وزیر بهداشت و کشور ارسال کنند و پس از تأیید آنها جنبه اجرایی پیدا کند. استاندار تهران تصریح کرد: بر این اساس روز شنبه جلسه ستاد استانی داشتیم و پیشنهاداتی ارائه شد که پس از تأیید ۲ وزیر در استان اجرایی می‌شود، چرا که تهران به چابک‌سازی، کم کردن تراکم و اعمال محدودیت‌های بیشتر نیاز دارد. محسنی‌نبدی سپس گفت: تهران پایلوت شد تا برخی از محدودیت‌ها بویژه درباره استفاده از ماسک اعمال شود، تا هر فردی که از ماسک استفاده نکند خدمت به وی ارائه نشود. وی خاطرنشان کرد: پیشنهاد استان این است که تعطیلی ورزش‌هایی که برخورد فیزیکی دارند، همچنین استخرهای شنا، قهوه‌خانه‌ها، نماز جمعه و تالارها تلاوم پیدا کند تا نسبت به مدیریت بیماری در شرایط شروع فصل پاییز، شیوع آنفلوآنزا و سرما، تراکم جمعیت و… اقدام شود. همچنین معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران توجه به مقوله بهداشت محیط در نظام سلامت را با عنوان راهکار اصلی کنترل و مهار ویروس «کووید-۱۹» مورد تأکید قرار داد. بانک عشتری گفت: با بروز پاندمی «کووید-۱۹» هممون این ویروس به لایه‌های پیدا و پنهان زندگی ما لزوم توجه هر چه بیشتر به امر بهداشتست، بیش از پیش احساس می‌شود. وی افزود: توجه به امر بینگبری موضوعی است که کارشناسان بهداشت محیط در آن مهارت دارند و باید بهتر و بیشتر مورد توجه قرار گرفته و در این راستا به صورت نظام‌مند حرکت کنیم. مشعری با عنوان این مطلب که دانشگاه علوم پزشکی ایران با تحت پوشش داشتن بیش از ۵ میلیون نفر از جمعیت استان تهران و قریب به ۷۵ هزار مکان عمومی و مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی، نقش بسیار مهمی در مبارزه و مهار بیماری‌های واگیر از جمله کروناویروس در محیط‌های عمومی دارد، گفت: توجه به بهداشت محیط به عنوان راهبرد کلیدی نظام سلامت، به کنترل و مهار کامل پاندمی «کووید-۱۹» منجر خواهد شد.

■ **۲۶ استان در وضعیت قرمز بیماری کرونا**

شیوع ویروس کرونا در فصل پاییز موجب شده تا ۲۶ استان کشور در وضعیت قرمز قرار گیرند. سخنگوی وزارت بهداشت دیروز آخرین موارد ابتلا و فوتی ناشی از کرونا در کشور طی ۲۴ ساعت را اعلام کرد و گفت: ۳۰ استان کشور در وضعیت قرمز و هشدار بیماری کرونا قرار دارند. سیماسادات لاری افزود: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۳۶۲ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که یک‌هزار و ۳۷۷ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود، مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۴۴۶ هزار و ۴۴۸ بیمار رسید. وی همچنین گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۸۵ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۵هزار و ۵۸۹ نفر رسید. به گفته لاری، خوشبختانه تاکنون ۳۷۴ هزار و ۱۷۰ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. سخنگوی وزارت بهداشت افزود: ۴۰۵۹۲ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

این مراسم گفت: از دکتر مخیر به خاطر زحمات جهادی و تلاش‌های شبانه‌روزی ستاد اجرایی فرمان امام برای ساخت مدارس جدید در مناطق محروم کشور و اختصاص اعتبارات قابل توجه قدرانی و تشکر می‌کنم. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور افزود: هر جاما برای پروژه‌های مربوط به ساخت مدارس و حتی طرح‌های نیمه‌تمام و بر زمین مانده سراغ ستاد اجرایی و بنیاد برکت رفتیم، این دوستان به یاری ما شتافتند و با دست باز در این حوزه ورود کردند. وی افزود: در همه این ۱۵۰ مدرسه بنیاد برکت که امروز افتتاح شد، نکات تربیتی و پرورش‌ی شاخص‌های سند تحول بنیادین آموزش رعایت شده است و این مدارس به آزمایشگاه و نمازخانه و امکانات کامل مجهز است. در این مراسم که با حضور آیت‌الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، محمد مخیر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، رخشانی مهر معاون وزیر آموزش‌وپرورش و ارتباط ویدئو کنفرانسی نمایندگان ولی‌فقیه و استانداران استان‌های زنجان، خوزستان و خراسان شمالی برگزار شد، ۱۵۰ مدرسه جدید در ۲۲ استان کشور افتتاح شد. همچنین در این مراسم که در محل نمایشگاه دائمی ستاد اجرایی فرمان امام در تهران برگزار می‌شود، ۱۵ مدرسه کاتکسی مجهز برای عشایر کرمانشاه، ۱۰ دستگاه نوب برای بازماندگان از تحصیل در سیستان و بلوچستان و ۵۰ هزار بسته نوشت‌افزار برای توزیع در مناطق محروم استان تهران تحویل وزارت آموزش‌وپرورش شد.